
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

(восемнадцатая сессия шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

пгт. Оловянная 

  

31 марта 2021 года                                                                                                  № 212 

 

«О  внесении изменений и дополнений в  

решение  Совета муниципального района 

«Оловяннинский район» № 193 от 25.12. 2020г.  

 «О бюджете района на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов»  

      

В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.24 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский 

район», утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский 

район» от 26.12.2016 года № 280, Совет муниципального района «Оловяннинский 

район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района № 193 от 

25.12.2020 года «О бюджете района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»: 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета района:  

- общий объем доходов в сумме 845646,5 тыс. руб.;  

- общий объем расходов в сумме 854352,2 тыс. руб.; 

- дефицит бюджета в сумме 8705,7 тыс. руб. 

1.2. В пункте 8 цифры «497788,6» заменить цифрами «641396,9». 

1.3. В пункте 12 цифры «15144,9» заменить цифрами «25200,1». 

1.4. В пункте 13 цифры «300,0» заменить цифрами «650,0». 

1.5. В пункте 14 цифры «17375,5» заменить цифрами «37091,1», 

1.6. В 1 абзаце пункта 16 цифры «28114,4» заменить цифрами «28250,4». 

1.7. В подпункте «а» пункта 16 цифры «10247,0» заменить цифрами 

«10171,0». 

1.8. В подпункте «б» пункта 16 цифры «17867,4» заменить цифрами 

«18079,4». 

1.9. Пункт 17 считать утратившим силу, 

1.10 Пункт 20 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Утвердить распределение городским и сельским поселениям района в 2021 

году : 

- Распределение субсидии  на модернизацию объектов теплоэнергетики и 

капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности по городским и сельским поселениям района на 



2021 год в сумме 4716,9 тыс. руб. согласно приложению № 29 к настоящему 

решению; 

- Распределение cубсидии на реализацию программ формирования 

современной городской среды по городским и сельским поселениям района на 

2021 год в сумме 885,3 тыс. руб. согласно приложению № 30 к настоящему 

решению; 

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

осуществление полномочия по организации ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения на 2021 год в сумме 23,7 тыс. руб. согласно приложению № 31 к 

настоящему решению; 

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

осуществление полномочия по участию в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов на 2021 год в сумме 22,0 тыс. руб. согласно приложению № 

32 к настоящему решению; 

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

осуществление полномочия по  обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления 

в соответствии с жилищным законодательством на 2021 год в сумме 184,5 тыс. руб. 

согласно приложению № 33 к настоящему решению; 

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на 

осуществление полномочия по участию в организации в границах поселения 

водоснабжения населения в пределах полномочий на 2021 год в сумме 55,0 тыс. 

руб. согласно приложению № 34 к настоящему решению; 

1.11 Дополнить пунктом 22.1следующего содержания: 

«22.1 Предоставление муниципальных гарантий Администрацией 

муниципального района «Оловяннинский район» на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов не предусматривается». 

1.12 Приложения №4, №7, №9, № 11, № 13, №15, №17, №24, №28 изложить в 

следующей редакции (прилагаются).  

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и направляется Главе муниципального района «Оловяннинский 

район» для исполнения. 

4. Настоящее решение  опубликовать в периодическом печатном издании 

"Аргументы и факты - Забайкалье" и разместить на официальном сайте 

муниципального района "Оловяннинский  район" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальскийкрай.рф. 

 

Глава муниципального района                       

«Оловяннинский район»                                          А.В.Антошкин 

 

Председатель Совета 

муниципального района 

«Оловяннинский район»                                  С.Б. Бальжинимаева 


